
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    209    DEL     21/03/2014 

INCASSO  DELLA  SOMMA  DI  EURO  1.000,00.=  DA  UNIPOL  SAI 
ASSICURAZIONI  A  TITOLO  DI  RISARCIMENTO  DANNO  RELATIVO  AL 
SINISTRO DEL 1/01/2013 "DANNEGGIAMENTO PARCOMETRO". 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 258 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 209 del 21/03/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Considerato che in data 2/01/2013 presso il Comando di Polizia Municipale di 
Cattolica veniva sporta denuncia contro ignoti  dal Sig. Giustini Massimo, addetto alla 
verifica e controllo del sistema parcometro dell'Ente, per il reato di cui agli artt. 635 c.p. 
Danneggiamento - a seguito del danneggiamento di un parcometro ubicato in Piazza I° 
Maggio;

- che a seguito di quanto sopra con nota prot. n.1353 del 14/01/2013, depositata agli 
atti, si provvedeva tramite il Broker assicurativo Centrale Spa di Pesaro alla richiesta di 
risarcimento dei danni subiti ed ivi indicati alla UNIPOL Assicurazioni – agenzia di 
Cattolica – Via Renzi, 5 titolare della polizza Incendio Rischi civili n.43/81741645 prestata 
per la copertura assicurativa di detti avvenimenti; 

Rilevato che la Compagnia di Assicurazioni UNIPOL provvedeva con atto di 
accertamento di danno del 1/01/2013, depositato agli atti , ad indennizzare per il danno in 
questione subito dal Comune di Cattolica la somma di € 1.000,00.= 

Vista la lettera del 13/02/2014 p.llo 4979, depositata agli atti, di accettazione di tale 
somma  quale quantificazione del danno subito;

Considerato che la somma di € 1.000,00.= è stata accreditata sul conto corrente di 
Tesoreria del  Comune di Cattolica;

Ritenuto quindi di procedere all' introito di detta somma con accertamento sul 
Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi per indennizzo danneggiamenti da sinistri” del 
corrente Bilancio, nonché ad impegnare con successivo atto la somma medesima sul 
correlativo Capitolo d'uscita 3730.004 “ Spese di ripristino segnaletica e impiantistica 
danneggiata a seguito sinistri”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 258 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 209 del 21/03/2014 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere 
la copertura assicurativa da UNIPOL ASSICURAZIONI S.P.A. - agenzia di 
Cattolica – Via Renzi, 5, titolare della  Polizza Incendio Rischi civili n.43/81741645, 
stipulata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;

2) di accertare la somma di € 1.000,00.= a titolo di rimborso assicurativo per i danni 
materiali subiti sul Capitolo d'Entrata 700.003 “ Rimborsi di compagnie assicuratrici 
per indennizzo danneggiamenti da sinistri ”del corrente Bilancio 2014 codice 
SIOPE 3516;

3) di rinviare a successivo atto l'impegno di spesa di € 1.000,00.= sul Cap. 3730.004 
per l'acquisto di pezzi di ricambio di parcometri; 

4) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - 
PARCOMETRI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/03/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 258 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 209 del 21/03/2014 Pag. 3 di 3


